
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черемховская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

от "05"   ноября  2021 г.                                                                                                  № 102 

 

Об особенностях организации  

образовательного процесса  

с 08.11.2021  по 14.11.2021 год 

 

         В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической ситуацией в 

Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCOV)  (далее коронавирусная инфекция), на основании 

приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

03.11.2021 года № 1030-Д «О мероприятиях по переходу образовательных организаций 

Свердловской области на дистанционный режим функционирования», в соответствии с 

Уставом образовательной организации, правилами внутреннего трудового распорядка, в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и 

работников МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать учебный процесс в период с 08.11.2021 по 14.11.2021 год 

     1.1. для обучающихся 5-9 классов с применением дистанционных технологий и 

электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии); 

     1.2. для обучающихся 1-4 классов в соответствии с утвержденным учебным 

календарным графиком в обычном режиме при строгом соблюдении эпидемиологических 

мер. 

2. Заместителю директора школы Черемхиной Ларисе Юрьевне осуществлять: 

2.1.  сбор оперативных сведений о режиме  трудового дня педагогических работников, 

участвующих в реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий; 

2.2.  ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе 

контроль посещаемости занятий. 

3. Учителям-предметникам 5-9 классов: 

3.1. обеспечить организацию учебного процесса в соответствии с расписанием учебных 

занятий;  

3.2. реализацию учебных программ с учетом индивидуальных особенностей 

обучающихся; 

4. Классным руководителям 5-9 классов  обеспечить: 

4.1.  в срок до 07.11.2021 года информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о переходе на дистанционный режим функционирования 

МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа»  с 08.11.2021 по 

14.11.2021год. 

4.2. контроль посещаемости занятий обучающимися. 

5. Ответственному за работу с сайтом, Суфияровой Алене Айратовне, в срок до 07.11.2021 

года разместить данный приказ на официальном сайте образовательной организации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 


		2021-11-05T15:54:27+0500
	Грибанова Наталия Николаевна




